ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA

EDITAL DE RETICAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA –

ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que

RETIFICA o Edital 01/2013 do Concurso Público para provimento de cargos

permanentes da Câmara de Vereadores desta cidade, na forma que se segue:

ONDE SE LER:

ANEXO III – CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Período de Inscrições dos candidatos 06 de janeiro a 06 de fevereiro de 2014.

Solicitação de Isenção 06 e 07 de janeiro de 2014.

Resultado da análise dos pedidos de Isenção 22 de janeiro de 2014.

Vencimento Boleto inscrição internet 07 de fevereiro de 2014.

Lista de deferimento inscrições online 14 de fevereiro de 2014.

Divulgação da relação de candidatos inscritos 19 de fevereiro de 2014.

Divulgação do local de realização das provas objetivas  21 de fevereiro de 2014.

Realização da Prova Objetiva 02 de março de 2014.

Gabarito Parcial 05 de março de 2014.

Resultado da Prova Objetiva 25 de março de 2014

Resultado Final 28 de março de 2014

LEIA-SE

EVENTO DATA

Período de Inscrições dos candidatos 06 de janeiro a 06 de fevereiro de 2014.

Solicitação de Isenção 06 e 07 de janeiro de 2014.

Resultado da análise dos pedidos de Isenção 22 de janeiro de 2014.

Vencimento Boleto inscrição internet 07 de fevereiro de 2014.

Lista de deferimento inscrições online 14 de fevereiro de 2014.

Divulgação da relação de candidatos inscritos 19 de fevereiro de 2014.

Divulgação do local de realização das provas objetivas  21 de fevereiro de 2014.

Realização da Prova Objetiva 09 de março de 2014.

Gabarito Parcial 11 de março de 2014.

Resultado da Prova Objetiva 01 de abril de 2014

Resultado Final 04 de abril de 2014

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA

ONDE SE LER:

 LEIA-SE

03 de Janeiro de 2013, Estância - SE.

TITO MAGNO DE OLIVEIRA GARCIA

Presidente da Câmara Municipal de Estância

Escolaridade Disciplina Questões Peso

Ensino Fundamental Incompleto
Cargo: auxiliar de serviços gerais

30 questões

Português 10
3

Matemática 10

Conhecimentos Gerais
de Estância/SE

10 4

Ensino Fundamental Incompleto
Cargo: motorista

30 questões

Português  10 2

Conhecimentos Gerais
de Estância/SE

10 4

Conhecimentos
Específicos

10 4

Ensino Médio Completo/Técnico
50 questões

Conhecimentos Gerais  20 1,25

Conhecimentos
Específicos

30 2,5

Escolaridade Disciplina Questões Peso

Ensino Fundamental Incompleto
Cargo: auxiliar de serviços gerais

Português 10
3

Matemática 10

30 questões
Conhecimentos Gerais

de Estância/SE
10 4

Ensino Fundamental Incompleto
Cargo: motorista

30 questões

Português  10 2

Conhecimentos Gerais
de Estância/SE

10 4

Conhecimentos
Específicos

10 4

Ensino Médio Completo/Técnico
50 questões

Português 10 1,25

Informática 5 1,25

Conhecimentos Gerais
de Estância/SE

5 1,25

Conhecimentos
Específicos

30 2,5